令和２年４月吉日

PTA会員の皆様

練馬区立豊玉第二中学校

PTA会長 横沢 由明

令和２年度 PTA活動についてのお知らせ

会員の皆様に於かれましては、日頃より本校 PTA活動にご協力いただき、厚く

御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止により緊急事態宣言が発令され、今年

度の入学式をはじめ学校行事が大幅に制限されており、その結果 PTA活動も影

響を受けております。

 新１年生の会員の皆様には、入学式が実施できず委員選出も未だに出来ない

状況となっています。また、２年生、３年生の保護者会も開催できず、委員の選出

が出来なかったこともあり、４月に開催予定でありました総委員会および実行委員

会も延期となりました。

 更に、本年度の学校および地域・町会等の活動や行事の開催が不透明である

ことにより、PTA活動も現時点で予定が立たない状況となっています。

 例年であれば、年度初めに、皆様に PTA活動へのスタッフ協力の募集のご案

内をさせていただいておりましたが、上記のような状況のため、入学式、保護者会

の開催及び委員の選出後、PTA活動を再開することといたしました。４月に開催

予定でありました PTA総会につきましても、改めて開催日時をご案内させていた

だきたいと思います。

 PTA会員の皆様に於かれましては、何卒現状の状況をご理解いただきたく、よ

ろしくお願い申し上げます。

なお、PTA活動に対してのお問い合わせがある方は下記までお問い合わせい

ただきたく、重ねてお願い申し上げます。

問い合わせ・連絡先：toyo2chu2020@gmail.com（PTA副会長）

mailto:toyo2chu2020@gmail.com